
令 和 ４ 年 １ 月 吉 日 

新１年入学児童 

保 護 者 様 
京都市立朱雀第七小学校 

校 長  鵜飼 洋子 

半日入学及び入学説明会のお知らせ 
 寒さの厳しい日が続きます。保護者の皆様も，お子達も，入学の日を指折り数えて，心待ちにされ

ていることと存じます。 

 さて，下記のように半日入学及び入学説明会を開きます。何かとお忙しいこととは存じますが，ぜ

ひご参加くださいますよう，ご案内申し上げます。 

記 

１．日  時   令和４年 ３月 ９日（水） 午後２時～２時４５分 

                        （受付：１時４０分～１時５５分） 

２．場  所   新１年入学児童・・・１年1組教室・1年2組教室（北校舎 １階） 

                   2 年 1組教室（北校舎 ２階） 

         保護者・・・・・・・体育館 

３．内  容 

◇新 1年入学児童 ……半日入学：教室に分かれて学習（紙芝居・折り紙・描画 等） 

◇保  護  者 ……入学説明会 ①学校長の話 

                ②学校生活について  （１年担任） 

                ③健康について    （養護教諭） 

                ④ＰＴＡより     （ＰＴＡ会長） 

⑤その他，諸連絡   （教頭） 

４．そ の 他 

・保護者の方は，児童を教室へ引率後，体育館へお入りください。 

・筆記用具・入学説明会資料をご持参ください。 

・本校は二足制です。お子様・保護者の方の，上靴と下靴を入れる袋をご用意ください。 

・当日，入学説明会終了後に「学用品・体育服」の販売があります。（別紙参照） 

・来校時には，お子様，付き添いの方ともにマスクの着用をお願いします。 

・前日の夜と当日の朝に体温測定，健康観察をしていただき，「健康観察票」に記入して当日受付に  

ご提出ください。 

・この日がどうしても都合が悪かったり病気等で欠席されたりする方は，前もって学校までご連絡

ください。〔℡３１１－０３０７〕 

・新型コロナウイルス等の感染拡大防止のため，入学説明会の当日にお子様や同居の御家族の体調

が悪い場合，またＰＣＲ検査を受検する予定がある場合や濃厚接触者に特定されている場合は参

加をお控えいただき，学校まで御連絡ください。 

・感染症の状況によっては，実施方法等変更することもあります。メール配信とともに， 

本校ホームページに掲載しますので，ご確認ください。 

 

 



【本日，封筒にはいっているもの】 

以下の資料が入っています。ご確認ください。もしも足りなかったり，不明 

な点があったりしましたら，学校までお問い合わせください。 

 

・半日入学及び入学説明会のお知らせ 

・『児童調査書』について 記入のお願い 

・児童調査書 

  ※記入いただき，３/９（水）の入学説明会の時に連絡封筒に入れて

提出してください。 

・京都市 PTA・学校用と園メール配信システムへの登録について（お願い） 

  ※１/２６～３１の間に登録をお願いします。 

   メール登録完了報告用紙を，３/９（水）の入学説明会の時に連絡

封筒に入れて提出してください。 

・学用品販売について（学用品販売 注文票） 

・体操服販売について 

・健康観察票 ※当日ご持参ください。 

・入学説明会資料 

※３/９（水）の入学説明会までに目を通しておいてください。 

入学説明会当日，この冊子を持参ください。 

入学説明会当日販売を

行います。 


